
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/575/2024 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 901, z późn.zm) uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich: 

1) usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2) usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, posiadającym orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym miesięcznie 40 godzin. 

§ 3. Ustala się stawkę godzinową za świadczone usługi sąsiedzkie - koszt jednej godziny usług przyjmuje 

się w wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

§ 4. 1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie.  

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej ponosi odpłatność w granicach określonych poniższą 

tabelą. 

Dochód na osobę według kryterium dochodowego 

określonego na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w odniesieniu do stawki 

godzinowej 

powyżej 100 % do 130 %  2 % 

powyżej 131 % do 235 %  4 % 

powyżej 236 % do 350 %  10% 

powyżej 351 % do 450 %  40 % 

powyżej 451 % do 500 %  60 % 

powyżej 501 % do 550 %  80 % 

powyżej 551 %  100 % 

§ 5. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) usługi z zakresu zaspokojenia codziennych potrzeb bytowych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 896



a) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub dostarczaniem 

posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków, 

b) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku 

i czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, bielizny osobistej, pościelowej, stołowej 

i ręczników, dokonywanie niezbędnych zakupów, 

c) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, w tym pomoc w załatwianiu spraw urzędowych 

i pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych; 

2) usługi z zakresu opieki higienicznej - pielęgnacyjnej: 

a) czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, 

b) pomoc przy ubieraniu się, zmianie bielizny osobistej, 

c) zmianę bielizny pościelowej; 

3) usługi w zakresie zapewnienia kontaktów z otoczeniem: 

a) czynności dotyczące zagospodarowania w aktywny sposób czasu wolnego, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem, prowadzenie rozmów, 

b) czynności wspomagające nawiązanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodziną, osobami 

z najbliższego otoczenia osoby uprawnionej i społecznością lokalną, 

c) czynności wspomagające uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności. 

§ 6. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług.  

2. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (ewidencja świadczenia 

usługi zawierającą datę, godziny i podpis osoby u której świadczona była usługa). 

§ 7. Opłaty za świadczone usługi sąsiedzkie wnoszone są przelewem na rachunek bankowy Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skąpem. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 896


		2024-03-20T14:35:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




